
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Speciulizzazione

“GARIBALD ”

Catania 3 U "“V. 2022
DELIBERAZIONE N. 4 i. 1 5 del

Oggetto: Stipula Convenzione con il Catania SSD a R.L. avente ad oggetto l’erogazione delle

prestazioni specialistiche in specifiche discipline, in favore dei giocatori del Catania SSD a R.L

Proposta n. l&? del 30/1} /Z° ?/

SETTORE PROPONENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

Il Direttore del‘U.0.C.Affari Generali
(Dott.ssa Ersilia Riggi)Il Dirigente Il Responsabile del procedimento

.ssa Irma Azzarelli t.ss C a Iudica)

Î Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Ll Ca./zi



IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA

Premesso che

Il Catania SSD a R.L., ha avanzato proposta per la stipula di apposita convenzione che abbia ad

oggetto l’erogazione delle prestazioni specialistiche in specifiche discipline, in favore dei giocatori

del Catania SSD a R.L;

Atteso che questa U.O.C. si è attivata chiedendo parere in merito alla stipula della sopracitata

convenzione

a] Direttore della U.O.C. Cardiologia - PP.OO. Garibaldi Centro e Nesima (con note prot.

nn. 4896 e 4897 del 26/10/2022)

al Direttore della U.O.C. Ortopedia — PP.OO. Garibaldi Centro e Nesima (con note prot. nn.

4894 e 4893 del 26/ 10/2022)

al Direttore dell’UDC. Radiologia — P.O. Garibaldi Centro (nota prot. n. 4895 del

26/10/2022)

al Direttore dell’UDC. Neurologia (con nota prot. n. 4892 del 26/ 10/2022)

al Direttore dell’UDC. Patologia Clinica —PP.OO. Garibaldi Centro e Nesima (con note

prot. nn. 4898 e 4899 del 26/ 10/2022)

Preso atto che

Il Direttore dell’UDC. Neurologia — P.O. Garibaldi Centro ha espresso parere favorevole

con e-mail del 02/11/2022;

Il Direttore U.O.C. Cardiologia - P.O. Garibaldi Nesima non ha espresso parere favorevole

per le motivazioni di cui alla nota prot. n. 1182/22 Card del 02/11/20222;

Il Direttore dell’UDC. Cardiologia - P.O. Garibaldi Centro ha espresso parere favorevole in

calce alla nota prot. n. 4896 del 26/ 10/2022;

Il Direttore U.O.C. Patologia Clinica — PP.OO. Garibaldi Centro e Nesima ha espresso

parere favorevole con e-mail del 03/11/2022;

Il Direttore U.O.C. Ortopedia e Traumatologia — P.O. Garibaldi Nesima ha espresso parere

favorevole con nota prot. n. 207/0rtNes del 02/11/2022;

Il Direttore U.O.C. Ortopedia e Traumatologia — P.O. Garibaldi Centro in data 07/11/2022

ha espresso parere favorevole in calce alla nota prot. n. 4894/AA.GG. del 26/ 10/2022;

Il Direttore U.O.C. Diagnostica per Immagini, Radiologia Interventistica e Neuroradiologia

— P.O. Garibaldi Centro ha espresso parere favorevole con nota del 21/11/2022;

Atteso che con nota prot. n. 4565 del 12/10/2022 sono state richieste al Direttore dell’UDC.

Economico Finanziario, distinti per reparto, dirigente medico e personale sanitario, le tariffe



attualmente in uso presso quest’ARNAS e che le stesse sono state trasmesse con nota prot. n.

SSO/SEF? del 24/10/2022;

Vista la bozza di convenzione, allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Considerato che

- con la convezione si mira a garantire da un lato, l’assistenza, la prevenzione e la cura dei

giocatori del Catania SSD a R.L. e, dall’altro, la promozione della salute e della donazione

del sangue;

- la fattispecie di prestazioni richieste risulta disciplinata dal regolamento aziendale della

libera professione, adottato con deliberazione n. 1420 del 29 maggio 2014, modificato con

deliberazione n. 469 del 29 dicembre 2014;

Ritenuto, pertanto, potersi:

- approvare la bozza della sopra indicata convenzione parte integrante del presente atto,

proposta dal Catania SSD a R. L.;

- procedere successivamente al perfezionamento/formalizzazione della bozza approvata

mediante sottoscrizione digitale della convenzione ai sensi dell’art 15, comma 2-bis, della

Legge n. 241/90 e s-m-i e secondo le modalità previste dal D.Lgs n. 82/2005 e smi ;

- fissare la durata della convenzione di che trattasi in anni tre decorrenti dalla data della

seconda sottoscrizione;

- trasmettere copia della presente deliberazione e della convenzione digitalmente sottoscritta

al Catania SSD a R.L., al Direttore della U.O.C. Cardiologia - P.O. Garibaldi Centro, ai

Direttori della U.O.C. Ortopedia e Traumatologia - PP.OO. Garibaldi Centro e Nesima, al

Direttore U.O.C Neurologia, al Direttore U.O.C. Endocrinologia, al Direttore dell’UDC.

Diagnostica per Immagini, Radiologia Interventistica e Neuroradiologia — P.O. Garibaldi

Centro, al Direttore dell’UDC. Patologia Clinica - PP.OO. Garibaldi Centro e Nesima ed

alla Direzione Sanitaria Aziendale;

- Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione al fine di procedere alla

stipula della convenzione di che trattasi e garantire l’erogazione delle prestazioni sanitarie

che potranno richieste.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.190/2012,

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s‘intendono integralmente riportate e trascritte di:



Approvare la bozza della sopra indicata convenzione parte integrante del presente atto,

proposta dal Catania SSD a R.L.;

Procedere successivamente al perfezionamento/formalizzazione della bozza approvata

mediante sottoscrizione digitale della convenzione ai sensi dell‘art 15, comma 2-bis, della

Legge n. 241/90 e s-m-i e secondo le modalità previste dal D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i ;

Fissare la durata della Convenzione di che trattasi in anni tre decorrenti dalla data della

seconda sottoscrizione;

Trasmettere copia della presente deliberazione e della convenzione digitalmente

sottoscritta al Catania SSD a R.L., al Direttore della U.O.C. Cardiologia - P.O. Garibaldi

Centro, ai Direttori della U.O.C. Ortopedia e Traumatologia - PP.OO. Garibaldi Centro e

Nesima, al Direttore U.O.C Neurologia, al Direttore U.O.C. Endocrinologia, al Direttore

dell’UDC. Diagnostica per Immagini, Radiologia Interventistica e Neuroradiologia — P.O.

Garibaldi Centro, al Direttore dell’UDC. Patologia Clinica - PP.OO. Garibaldi Centro e

Nesima ed alla Direzione Sanitaria Aziendale;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione al fine di procedere alla

stipula della convenzione di che trattasi e garantire l‘erogazione delle prestazioni sanitarie

che potranno essere richieste.

Allegato:

Bozza convenzione (parte integrante)

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA

Dott.ss rs' ia Ri '

«Q /4

, .

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA



- Approvare la bozza della sopra indicata convenzione parte integrante del presente atto,

proposta dal Catania SSD a R.L.;

- Procedere successivamente al perfezionamento/formalizzazione della bozza approvata

mediante sottoscrizione digitale della convenzione ai sensi dell’art 15, comma 2—bis, della

Legge n. 241/90 e s-m-i e secondo le modalità previste dal D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i ;

- Fissare la durata della Convenzione di che trattasi in anni tre decorrenti dalla data della

seconda sottoscrizione;

- Trasmettere copia della presente deliberazione e della convenzione digitalmente

sottoscritta al Catania SSD a R.L., al Direttore della U.O.C. Cardiologia - P.O. Garibaldi

Centro, ai Direttori della U.O.C. Ortopedia e Traumatologia - PP.OO. Garibaldi Centro e

Nesima, al Direttore U.O.C Neurologia, al Direttore U.O.C. Endocrinologia, al Direttore

dell’UDC. Diagnostica per Immagini, Radiologia Interventistica e Neuroradiologia — P.O.

Garibaldi Centro, al Direttore dell’UDC. Patologia Clinica - PP.OO. Garibaldi Centro e

Nesima ed alla Direzione Sanitaria Aziendale;

- Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione al fine di procedere alla

stipula della convenzione di che trattasi e garantire l’erogazione delle prestazioni sanitarie

che potranno essere richieste.

Allegato:

- Bozza convenzione (parte integrante)

Il Direttore Ammini ativa Il Direttore Sanitario

(Dott. Giovanni A ’no)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. 1125/93, così come sostituito dall’art53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



Convenzione tra l’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

Garibaldi di Catania e il Calcio SSD a R.L. per lo svolgimento di prestazioni in regime libero

professionale

Tra

l’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania,

di seguito denominata ARNAS Garibaldi, 0 o n sede legale in Catania in piazza Santa Maria di

Gesù, 5, codice fiscale e partita IVA n. 04721270876, rappresentata dal Direttore Generale e legale

rappresentante, dott. Fabrizio De Nicola, nato a ........... , il ........... ;
e

Il CATANIA SSD a R.L., di seguito denominata “società”, con sede legale in Catania in via

Musumeci, 171, codice fiscale e partita IVA n. ...................... , rappresentata dal Vice Presidente,

sig. Vincenzo Grella, nato & Dandenong il 05 Ottobre 1979, abilitato alla sottoscrizione del presente

atto;

Visto il D.Lgs. 502/92 e s.m.i. recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma

dell’art. 1 della Legge 23 ottobre 1992n. 421 e successive modificazioni”;

Visto il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999 n. 517 e s.m.i. recante “Disciplina dei rapporti tra

Servizio Sanitario nazionale ed Università, a norma dell‘art. 6 della Legge 30 novembre 1998 n.

419”;

Vista la Legge 3 agosto 2007, n. 120 recante “Disposizioni in materia di attività libero-professionale

intramuraria e altre norme in materia sanitaria”;

Vista la Legge 08 novembre 2012, n. 189, che ha convertito in legge, con modificazioni, del

decreto-leggel3 settembre 2012, n. 158, recante disposizioni urgenti per promuovere lo sviluppo

del Paese mediante un più alto livello di tutela della salute.

Premesso che:

- la salute non può più essere considerata solo un “bene individuale” ma occorre

promuovere la salute quale “bene comune” che, pertanto, necessita di comportamenti

1



virtuosi che devono essere stimolati e trasmessi soprattutto ai giovani;

la salute della collettività dev’essere considerata un investimento e non solo un costo;

l’organizzazione della città e più in generale dei contesti sociali e ambientali

contemporanei è in grado di condizionare e modificare i bisogni emergenti, gli stili di

vita e le aspettative dell’individuo e tali fattori devono essere considerati nella

definizione e nell’orientamento delle politiche pubbliche;

Considerato che l’ARNAS

ha, quale obiettivo primario, quello di favorire la più ampia disponibilità ad attivare tutte le

azioni ed i provvedimenti ritenuti efficaci per un continuo miglioramento delle attività

assistenziali, del benessere del paziente e dell’utenza tutta;

non ha solo finalità di cura ma anche di promozione della salute, ovvero, dare alla

popolazione la possibilità di conoscere, valutare ed adeguare i propri comportamenti e stili

di vita al fine di assumere, in maniera consapevole, la gestione della propria salute e

migliorarla attraverso attività ed iniziative riconducibili a vari aspetti della vita umana

riguardanti sia la sfera individuale che comunitaria;

ha sempre stabilito efficaci connessioni con le altre componenti sociali, politiche ed

economiche della comunità per coordinare i rispettivi impatti sulla salute dei singoli e

della comunità stessa, operando con un ampio mandato: non solo diagnosi e cura delle

malattie ma anche promozione della salute, andando al di là della responsabilità di

garantire nel modo più efficiente possibile i servizi di assistenza e cura efficaci ed

appropriati;

Verificato che

la fattispecie di prestazioni richieste rientra nell’alveo giuridico sopra richiamato, che

risulta disciplinato dal regolamento aziendale della libera professione, adottato con

deliberazione n. 1420 del 29 maggio 2014, modificato con deliberazione n. 469 del 29

dicembre 2014;

risulta pertanto necessario stipulare un accordo fra le parti che provveda a stabilire le

modalità di espletamento, nel rispetto del regolamento aziendale e della normativa vigente

in materia.

Tutto ciò premesso, considerato e verificato, parte integrante del presente atto, si conviene e si

stipula quanto segue:



Art. 1 — Finalità

La Società e ]’ARNAS, in armonia con quanto espresso dalla Carta di Ottawa sulla

“promozione della salute” che dichiara che “la promozione della salute è il processo che mette in

grado le persone e le comunità di avere un maggior controllo sulla propria salute e di migliorarla”,

mirano a garantire con la presente convezione, da un lato, l’assistenza, la prevenzione e la cura dei

giocatori del Catania SSD a R.L. e, dall’altro, la promozione della salute e della donazione del

sangue.

Art. 2 — Oggetto

Costituisce oggetto della presente convenzione lo svolgimento di prestazioni libero

professionali, in specifiche discipline, in favore dei giocatori del Catania SSD a RL. in particolare:

visite specialistiche;

- trattamenti chirurgici in regime di ricovero ordinario e/o in day surgery;

- prestazioni diagnostico-strumentali (esami radiografici, ecografie, TAC, RMN, ecc.) e di

laboratorio;

- esecuzione tamponi COVID-l9, previo acquisto a carico della società di reattivi e

consumabili compatibili alle strumentazioni automatiche presenti presso il laboratorio del

PO. Garibaldi Centro, per il numero dei test e dei controlli da eseguire.

Ai fini dell’erogazione di dette prestazioni sanitarie, l’ARNAS terrà conto della peculiarità e delle

esigenze professionali del soggetto trattato nonché delle necessità della società garantendo, in

particolare, la tempestività e la continuità di assistenza nel processo clinico.

Le prestazioni vengono svolte dai dirigenti medici e sanitari dipendenti dell’ARNAS che

hanno aderito allo svolgimento dell’attività libero professionale e che hanno accettato le condizioni

specifiche definite nell’articolo 4.

Nella determinazione delle tariffe occorre tenere conto dei criteri generali previsti all’art.

5, comma 2 lettera e), del DPCM 27.15.2000, agli artt. 57 dei CCNL dell’8.6.2000 e ss. mm. e ii.

ed alle indicazioni regionali: esse, in ogni caso, non possono essere di importi inferiori a quelli

previsti dalle vigenti disposizioni normative a titolo di compartecipazione del cittadino alla spesa

sanitaria per le corrispondenti prestazioni (ticket).

Le prestazioni oggetto della presente convenzione non possono in alcun modo interferire

con la programmazione già in essere delle prestazioni erogate dall‘ARNAS.

L’erogazione delle prestazioni di cui alla presente convenzione, seppur preventivamente

programmate, sono da considerarsi subordinate, temporalmente, a quelle in emergenza/urgenza e

a quelle fornite ordinariamente a favore degli utenti del Servizio Sanitario Regionale.



I dettagli di cui appresso, correlati alle prestazioni fornite, sono sempre consultabili sulla

pagina dedicata alla presente Convenzione sul sito dell’ARNAS:

- le discipline nelle quali vengono erogate le prestazioni;

- i dirigenti medici e sanitari disponibili per ciascuna disciplina;

- le giornate ed orari previsti per lo svolgimento delle prestazioni

Nel sito istituzionale dell’ARNAS verranno evidenziate le prestazioni rientranti nella presente

convenzione.

A seguito della sottoscrizione della presente convenzione, l‘ARNAS invierà, a mezzo PEC;

al Catania SSD a RL. un primo elenco relativo alle adesioni raccolte alla data di decorrenza della

Convenzione. La Società approverà con apposito atto scritto l’elenco trasmesso.

Art. 3 - Espletamento dell’attività

Le prestazioni libero professionali sono svolte secondo le regole previste nel vigente

Regolamento aziendale sulla libera professione intramoenia, adottato con deliberazione n. 1420 del

29 maggio 2014, modificato con deliberazione n. 469 del 29 dicembre 2014.

Il dirigente, nello svolgimento delle prestazioni che lo prevedono, può avvalersi di personale

di supporto diretto, da individuare sulla base della professionalità richiesta e della disponibilità.

1 costi del personale di supporto sono compresi nelle tariffe.

Le prestazioni vengono rese presso gli spazi/ambulatori dell'ARNAS, compatibilmente con

l'espletamento dei servizi da erogare nell’ambito dell’assistenza pubblica, previa presentazione al

dirigente che effettua la prestazione della prenotazione.

Le prestazioni vengono programmate mediante gli usuali sistemi informatici previsti per

l’attività libero professionale intramoenia (CUP).

Il Catania SSD a R.L. prenota le visite specialistiche per i propri assistiti mediante il

sistema CUP.

Art. 4 — Aspetti economici

I dirigenti medici ed i sanitari che erogano le prestazioni, quantificate secondo le tariffe di

cui al Regolamento aziendale della libera professione, adottato con deliberazione n. 1420 del 29

maggio 2014, modificato con deliberazione n. 469 del 29 dicembre 2014, rinunciano al compenso

ed accettano che a fronte delle prestazioni rese vengano fornite le seguenti prestazioni da parte del

Catania SSD a R.L.:

- partita di beneficienza con spese di organizzazione e gestione a totale carico del

Catania SSD a R.L.. Il ricavato della partita entrerà nell‘esclusiva disponibilità

4



dell‘ARNAS Garibaldi per l’acquisto di attrezzature, beni ed altro materiale

necessario a garantire la fimzionalità e l’efficienza dei reparti dell’ARNAS;

partecipazione dei calciatori del Catania SSD a R.L. alle iniziative organizzate
dall’ARNAS in occasione del Natale, della Pasqua, delle giornate della prevenzione

(pe, del tumore al seno, del tumore del colon retto, ecc.), individuate dalla Direzione

Sanitaria Aziendale;

partecipazione dei calciatori del Catania SSD a R.L. alle iniziative organizzate
dall’ARNAS in occasione di eventi formativi che l’ARNAS vorrà organizzare per
specializzandi, tirocinanti, scuole di ogni ordine e grado sul tema dello sport e

dell’attività fisica per la prevenzione di malattie croniche non trasmissibili e

dell’obesità;

visite da parte dei giocatori del Catania SSD a R.L. ai reparti indicati dalla Direzione

Sanitaria Aziendale ed all’hospice, per adulti e pediatrico;

partecipazione dei calciatori del Catania SSD a R.L. alle giornate della donazione

organizzate presso l’ARNAS e donazione del sangue due volte l’anno da parte dei

tesserati del Catania SSD a R.L.;

pubblicità con cartellonistica pubblicitaria formato l40*200 cm da collocarsi nelle vie

e piazze del comune di Catania nel periodo da giugno ad agosto, nel periodo natalizio e

pasquale di ogni anno di vigenza della convenzione con la partecipazione dei calciatori

del Catania SSD a R.L. quali testimonial da accostare all‘immagine dell’ARNAS per

trovare aiuto nella diffusione della propria missione e delle proprie attività sempre ai

fini della prevenzione, mettendo in evidenza e diffondendo il messaggio

dell'importanza dell‘attività fisica, che rappresenta uno dei principali strumenti per la

prevenzione delle malattie croniche non trasmissibili, per il mantenimento del

benessere psico-fisico e per il miglioramento della qualità della vita.

pubblicità su LED prima fila, all‘interno dello stadio Angelo Massimino, 200 metri

lineari;

n. ] cartellone fisso su pista di atletica, all’interno dello stadio Angelo Massimino, rn.

4,00*1,00;

diffusione testo fonico da 30” pre ed intervallo partita all’interno dello stadio Angelo

Massimino;

logo ARNAS e link di collegamento sul sito internet www.calciocatania.it;

logo ARNAS backdrop interviste sala stampa, stadio e campo di allenamento.

scontistica del 30% (trentapercento) per i dipendenti delll’ARNAS nei negozi gestiti

5



dalla Società per l’acquisto di materiale sportivo e gadget.

Con cadenza semestrale I’ARNAS rendiconterà alla Società le prestazioni erogate con la relativa

quantificazione economica.

Annualmente la Società rendiconterà a]]‘ARNAS le prestazioni di servizi rese con la relativa

quantificazione economica.

Nel caso in cui rilevi una differenza superiore al 10% fra il valore economico delle prestazioni

rese dall’ARNAS ed i servizi offerti dalla Società, le controparti riporteranno la stessa nell‘anno

successivo di vigenza della convenzione al fine di rimodulare le prestazioni da rendere o i servizi

da erogare.

Durante l’ultimo anno di vigenza della presente convenzione le eventuali compensazioni potranno

essere solo di natura finanziaria.

Art. 5 — Durata
La presente convenzione ha la durata di tre anni, decorrenti dalla data di sottoscrizione della

seconda sottoscrizione.

La stessa potrà essere rinnovata, previo scambio di idonea corrispondenza tra ARNAS ed il

Catania SSD a R.L., all’uopo formalizzata.

In ogni caso, resta ferma la facoltà riconosciuta tra le parti di recedere dalla presente

convenzione prima della scadenza di cui sopra, indicandone motivata e concordata disdettaovvero

recessione unilaterale giustificata, con invio di lettera a mezzo A.R. almeno 30 giorni prima.

L’ARNAS si riserva la facoltà di recedere in ogni momento dalla presente convenzione in

ragione di mutate esigenze organizzative.

Art. 6 — Assicurazione

Per gli aspetti assicurativi si rinvia a quanto previsto dal vigente Regolamento sull’attività

libero professionale intramoenia, che non comporta alcun onere per il Catania SSD a R.L., essendo

i relativi costi già ricompresi nelle tariffe.

Art. 7 - Tutela dei dati personali
I dati e le notizie inerenti gli utenti, di cui i dirigenti vengano a conoscenza durante

l’espletamento dell’attività oggetto della presente convenzione, verranno trattati ai sensi del D.Lgs.

n. 196 dd. 30.6.2003 e s.m.i. “Codice in materia di protezione dei dati personali” e dal

Regolamento UE 2016/679.

I dati raccolti saranno, comunque, trattati per finalità istituzionali e ai fini degli scopi



previstidalla presente convenzione e da quanto previsto dalle norme vigenti.

Art. 8 - Controversie

Per ogni controversia inerente la presente Convenzione è competente il Foro di Catania. Per

tutto quanto non espressamente previsto dalla presente convenzione si fa riferimento alle norme

del Codice Civile.

Art. 9 — Registrazione e imposta di bollo

La presente convenzione è esente dall’imposta di bollo ai sensi dell‘art. ], c. 2 del

D.P.R.642/72 mentre è soggetta a registrazione solo in caso d’uso ai sensi dell’art. 5, comma 2,

del DPR 131/86 e l’onere della stessa è posto a carico della parte che vi ricorre.

Letto, approvato e sottoscritto.

Catania, li Catania, li

Per l’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Per il Catania SSD a R.L.

e di Alta Spe _izzazione Garibaldi di Catania

Il Vicepresidente

Sig. Vincenzo Grella


